[image: image1.jpg]

Администрация Холязинского сельсовета
Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           25.11.2016г.                                                                                  №  148
О внесении изменений в Порядок составления и ведения реестра расходных обязательств Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района

 от 06.10.2011 года №104-а
        В целях приведения порядка составления и ведения реестра расходных обязательств Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района в соответствие с постановлением Правительства Нижегородской области от 14 октября 2016 года № 703 «О внесении изменений в Порядок составления и ведения реестра расходных обязательств Нижегородской области, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 16 сентября 2011 года №739»,  постановления администрации Большемурашкинского муниципального района от 23.11.2016 года № 583 «О внесении изменений в Порядок составления и ведения реестра расходных обязательств Большемурашкинского муниципального района , утвержденный постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района  от 04.10.2011 года №716», администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок составления и ведения реестра расходных обязательств Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района  от 06.10.2011 года № 104-а, следующие изменения:

1.1 . Абзац седьмой пункта 1.2, абзацы второй и третий пункта исключить.

     1.2. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. В реестре расходных обязательств местного бюджета и реестрах  расходных обязательств субъектов бюджетного планирования местного бюджета в соответствии с формой, предусмотренной приложением 1 к настоящему Порядку, указываются:
в графе 1 - наименование полномочия, расходного обязательства;

в графах 2 - 10 - реквизиты нормативных правовых актов, договоров, соглашений, содержащих правовые основания для финансового обеспечения расходных обязательств и расходования бюджетных средств;

в графе 11 - код раздела классификации расходов бюджетов, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства (групп расходных обязательств);

в графе 12 - код подраздела классификации расходов бюджетов, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства (групп расходных обязательств);

в графах 13 - 14 - объемы ассигнований на исполнение расходного обязательства за отчетный финансовый год в соответствии с отчетом об исполнении местного бюджета - плановые и фактические показатели соответственно;

в графе 15 - объем ассигнований, предусмотренный на исполнение расходного обязательства в текущем финансовом году в соответствии с уточненной сводной бюджетной росписью;

в графах 16 - 18 - объем ассигнований, необходимый для исполнения расходного обязательства в очередном финансовом году с выделением бюджетов действующих и принимаемых обязательств;

в графах 19 - 21 - объем ассигнований, необходимый для исполнения расходного обязательства в первом году планового периода с выделением бюджетов действующих и принимаемых обязательств;

в графах 22 - 24 - объем ассигнований, необходимый для исполнения расходного обязательства во втором году планового периода с выделением бюджетов действующих и принимаемых обязательств.".

1.3. Абзацы четвертый - седьмой пункта 3.3 исключить.

1.4. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 2 к Порядку признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

  Положения Порядка составления и ведения реестра расходных обязательств Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и ведении реестра расходных обязательств Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района на 2017 – 2019 годы.
 3. Специалисту 1 категории Плахиной В.Н. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района в сети «Интернет».
Глава администрации:                                                    А.Н.Абросимов